[image: ]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН
АFБАН ПИЛТİРİ
ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2023 г.	     № 443-з

р.п. Усть-Абакан

Об установлении
публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 4 статьи 39.38, пунктом 1 статьи 39.40, статьями 39.39, 39.43, 39.45 Земельного кодекса  Российской Федерации, на основании ходатайства Государственного унитарного предприятия Республики Хакасия «Хакресводоканал» об установлении публичного сервитута от 04.09.2023 № 1168/02 (исх.), учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута в газете «ПоссФактум» от 20.11.2023 № 16 (37), а также на официальном сайте  администрации Усть-Абаканского поссовета, администрация Усть-Абаканского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 15396 кв. м, на части земельных участков с кадастровыми номерами: 19:10:010807:2, 19:10:010732:11, 19:10:010732:111, 19:10:010732:93, 19:10:010732:67, 19:10:010732:43, 19:10:010732:23, 19:10:010732:39, 19:10:010732:343, 19:10:010732:53, 19:10:010732:31, 19:10:010732:65, 19:10:010732:66, 19:10:010732:349, 19:10:010732:407, 19:10:010732:2, 19:10:010732:375, 19:10:010732:24, 19:10:010732:348, 19:10:010732:91, 19:10:010732:103, 19:10:050309:7 и на земли, государственная собственность на которые не разграничена согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства ГУП РХ «Хакресводоканал», ИНН 1901001202, ОГРН 1021900850597, зарегистрированного по адресу: 655100, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, р.п. Усть-Абакан, ул. Коммунальная, 1, с целью эксплуатации объекта сетей водоотведения «Магистральный канализационный коллектор от камеры гашения в районе аэропорта до КНС-2, промбытканализация очистных сооружений - внутриплощадочные сети ВиК», общей площадью 15396 кв. м, сроком на 49 лет, на части земельных участков и на земли, государственная собственность на которые не разграничена, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению.
3. Определить порядок расчета за публичный сервитут согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. ГУП РХ «Хакресводоканал» заключить соглашение об установлении публичного сервитута с правообладателями вышеуказанных земельных участков.
5. ГУП РХ «Хакресводоканал» в установленном законом порядке после прекращения действия публичного сервитута привести части обремененных публичным сервитутом земельных участков, согласно приложению 1 к настоящему постановлению, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видами разрешенного использования.
6. ГУП РХ «Хакресводоканал» вправе:
6.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута на части земельных участков, согласно приложению 1 к настоящему постановлению, со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;
6.2. В установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
6.3. До окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
7. Администрацией Усть-Абаканского поссовета в установленном законом порядке обеспечить:
7.1. Направление копии настоящего постановления в орган осуществляющий регистрацию прав по Республике Хакасия;
7.2. Направление заявителю копии настоящего постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, обремененных публичным сервитутом, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
7.3. Опубликование настоящего постановление в газете «ПоссФактум».
7.4. Размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Усть-Абаканского поссовета в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить оставляю за собой.

Глава Усть-Абаканского поссовета                                                         Н.В. Леонченко

Приложение 1 к Постановлению администрации
                                            Усть-Абаканского поссовета
[bookmark: _GoBack]                                                                              от 06.12.2023 г. №443-з

[image: ]

[image: C:\Users\OfficePC\Desktop\сервитут прав\2023-11-17_13-50-08.png]

[image: C:\Users\OfficePC\Desktop\сервитут прав\2023-11-17_13-50-52.png]

[image: C:\Users\OfficePC\Desktop\сервитут прав\2023-11-17_13-51-40.png]

[image: C:\Users\OfficePC\Desktop\сервитут прав\2023-11-17_13-52-10.png]

[image: C:\Users\OfficePC\Desktop\сервитут прав\2023-11-17_13-52-46.png]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
[image: ]
image3.png
[epp—r———
[Rpe—T—
Y ————
Koopamers, Cpeannn
OSomacnme. Mero onpeac s Tpe—c— -
gl P
prcpma copme opmon| T | oommnt o
o rpa— X v o APAKTEPHOR TOKH. )
o
T | im | e | Teeme T -
1o | anon | 191965 | revsemeconn eros v -
7| a0 | 60w | Teoemecmmi eros i 5
0| 1993145 | Tenscommcrn veroa T -
9| o575 | 1936815 | Toneomesmnt veroa ] :
| avssear | 9w 2| Teorumecrveron ] 5
1|65 | 9997 | Tomeamecmiern: T -
| s | 15995 | Teowamecmieros i 5
T [ | s | Teowmmeomiern ] r
T | amies | 1995557 | Teoeamecriveron ] 5
35| amuniee | 1959w Teoeumeommseros v 5
3| amvio1 50 | 9945101 | Teoeamecrniseron i 5
1 61 | 19915 | oot veroa i r
[Ty ————————r—
Obomavcine ‘Koopuemm, u Cpeunas xmarparwccras | Onncanne
apaKTCpMMY. Mesa ompcxcacemn | POTPCUINOCTS 10 J0ACHIN | OGO I HHA TOMKM Ha |
Touex sacTn N g [roemmer paTepOh | pusrcpmoit ok (V.| wecTmocTn (npn
ool o u plesiey
i 7 7 ] 5 “
s
[Ty —————r
[Resp——T—]
YT ————
Howcnenmna: Cpeamas
Cymecrapoune | M Merox Oncanc
o | gt | U | ey | peoss | i,
parcpma ropmana | oy | o | o
I
||y | x|y | e e
o fi e
i EX N I I 3 7 v
[T ————————
p— Cpeannn
o | Cmermome |y | M0 | e | O
prme, | O | ooy | o e
o roopanar | TS e
m | x| x| x|y | TR i | S
pi
i FI I I ) 3 T v

image4.png
19:10:010733

19:10010732

Macuma6 1:33600
Henomayesaie ycaommie uakn n oGosaenns:
Ofvext xamimansuoro crpowerscrsa

Ofvext Kammmuoro crpowenscrsa
Xapaxrepuas Towes rpanis oGnexra

HAATACH HOMEPOB XapAKTEpHLLX TOVEK TPais 0GrexTa
Tpunnua ofvexra

Hacrs rpanus, coeaenun. ETPH 0 KoTOpol ROIBaror O:MOSWAHO OTPEAEANTS € ROAOKENNE 10

image5.png
Paviend

Tl rpawa oBexra

‘Buanocno awer X |

19:10:010734
El

Macurma6 111500
Hcnamayenie ycaopuue axs u oBosmavcrnx:
p awere |
Jlara 07 wans 2023 .

| Mecmo dxx ommicxa nevams (npu waris) v, COCmaSuSAE=0 OMUCIE MECRORGIESEEHIS Py oFvexma

image6.png
Paviend

Tlsan rpanwu oGsexa

Bunocnoft et N 2

19:10:010734

115

S11(1)

Macurra6 1:4000
Hcnonssyensie ycrosmse swaks i oBosavernis:
peacramnens wa mcre |

o< ¥4 4 A Jlama 07 monx 2023 1.

| Mecmo o 0 fpu namuvia) suya, coomasusue2o omucawe mecmonasoxcenis zpawiny obwema

image7.png

image8.png
Paviead

Tl7an rpasu oGsexa
Buinocnoft ner Ne 4

19:10:010734

image9.png

image10.png
Paspen 4.

Tl rpaniu o6sexra

Bunocnoft et Ne 6

:93

11

ﬁ 67

43

23

39

343

Macurra6 12500

Wcronsyensie yeroHe wakk W oG0IEHHS:

image11.png
‘TEKCTOBOE QMMM MECTOMO0AEHIA FPANNL OGHCKTI

Tpoxocaenne rpass

ot Toun

0 TouH

Omicanne mpoOAIGHIK FpaNH

2

image1.jpeg
o)

image2.png
IPAGHUECKOE OfHCAHHE

MCTOMD 0KCHUh FNL IS TCHI Y NKTOR, TEPPATOPIELTRNLE 08, 0G0 OXNAES.
IPHPO1ML TEPPATOPHA, 20 C OCOBIN ) CIOBIANH O IAIORINA TEPPHTOPI
o G0 cepmyTa

wouan P + P, v

Pavea |
Cacacus o6 odrerre
Nun Xapuxrepucrunn obresra Onucanne xaparepucri
T 1 3
1 |Mecronommenne ooverra PecryGonma Xarscns, Y ri-AGawamcas
2 laoustan oGverTa & meaweunna norpermocTH Ompeicacus [15396 4 434

T [ apasrepncrus oexra

1Ty Gawonaah cepmiry T ycramonscn s
[coormercran ¢ .1 Crarsu 39.37 3K P s
A pavciicie OGLEKTOB EKTPOGETERORD
owicTR, TEnOmMY CETEH, BOOTPOROTIEY
Jcerct, cerei maacorme s, e
|coopymeionh e, e oGrexror
[encres rociaGacrns, werenpoRaon i
HQTCIpOy KTOMpOBIN, Y REOTIENIENMY
WO BoreccR GxTE CE K o
loBacxrad mmores odexrasen e cpaoro.
PerHORILIOTD Kt MECTHOTO eI, TG0
OG0 NM 1 0PN YICKTPO-, 0=,
remao-, soocwaacint e 1
Pyt —
(rexmo20rInEKOr0 mpHCOS DY) K TN
e
R

[ CTEOR, i KDTOpAC OV pance paco I,
108 ey aperociAY i sy IR
Iyt LR TR - IOKENCHM COOpYAEHAS).
Cpox m6mwmoro cepmimyra - 49 2.

Pavea2

Cocacint o wecTono e rpa 06vexTa

1 Crcreva soopamear MCK-19. oma |

2 Cocenmn 0 pucTep 1ok rpan covexTa

[r— Cpeanan
p— < Merorompercamme | M O
norpeunoeTs | oowanns rown
apaxTEpHX % y [ apmeo| s 1 vecTocTH (-
o rpe— A s apakrepmof o o)
.
) ) 3 ) s [
T A6 | 1938210 Teorcumeonni weror T -
2 42345561 | 1938203 | Teoscumconni verox T -
3 423675 _| 19945140 | Tearcumiconni verox ] -
3 4206738 | 19492 83| Tearcuriconni werox T -
s 42042657 | 19956392 _| Teoxewewonui werox T -
© 4202171 | 1993658 | Teorcumeonui verox ) -
7 42293 4| 1956187 _| Tearewmconni werox ] -
[ A8 | 1954648 | Teorcumeonni verox v -
9 21845 | 1950533 | Teascumconni werox ] -
M 32165381 | 19943937 | Teorcumconui veroa | T -
i 155554 | 1939069 | Teorcumconui seroa ' B
[0 92152207 | 1937373 Teorcumcorui werox I -
[0 42142246 | 199268 | Tearcuewconnit werox ] -
m 42130051 | 19926672 | Tooacwmcenuit verox ] -